ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES

Edital Complementar nº 004 ao Edital 001/2025 - Colegiado Regional Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 ao Edital 001/2025

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001/2025 -

Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2025,

torna pública, o resultado final;

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da

eleição para Coordenadores(as) dos Cursos de Ciência da Computação, Engenharia de

Alimentos/Tecnologia em Alimentos, Engenharia de Produção Agroindustrial e Arquitetura e Urbanismo,

bem como às funções de Diretor(a) da Faculdade de Arquitetura e Engenharia (FAE) e Diretor(a) da

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas (FACET) do Câmpus Universitário de Barra do Bugres,

conforme quadro abaixo:

DIRETORIA - Faculdade De Arquitetura E Engenharias (FAE)
Candidato Aluno Docente Técnico
Eveline Nunes Possignolo Costa 39 13 19
Branco 3 0 0
Nulo 3 0 0

DIRETORIA -Faculdade De Ciências Exatas E Tecnológicas (FACET)
Candidato Aluno Docente Técnico
Raquel da Silva Vieira Coelho 61 13 19
Branco 4 0 0
Nulo 1 0 0

Coordenação do curso de Ciência da Computação
Candidato Aluno Docente Técnico
Daiany Francisca Lara 50 12 16
Branco 2 1 3
Nulo 3 0 0

Coordenação do curso de Eng. De Alimentos/Tecnologia em Alimentos
Candidato Aluno Docente Técnico
Fábio Cristiano Angonesi Brod 30 12 19
Branco 0 0 0
Nulo 0 1 0

Coordenação do curso de Engenharia de Produção Agroindustrial
Candidato Aluno Docente Técnico
Edmilton Gusken 2 12 17
Branco 0 0 0
Nulo 1 1 2

Coordenação do curso de Arquitetura e Urbanismo
 Não houve inscritos.

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

45
41

4

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE - 26/06/2025 às
14:22:55.
Documento Nº: 28157213-8222 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28157213-8222

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES

Edital Complementar nº 004 ao Edital 001/2025 - Colegiado Regional Página 2 de 2

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Barra do Bugres - MT, 26 de Junho de 2024

Celina Martins Decol
Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de Designação nº 001/2025 - Colegiado Regional

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

45
41

4

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / BBG-FAE - 26/06/2025 às
14:22:55.
Documento Nº: 28157213-8222 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28157213-8222

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/45414